Câmara fuí.unicipal de Santa fusa de'literbo
Ruâ Coron€l G..cia, 160 - Santa Rosa de útê.bo SP Ct P 14.2 70-000 - Fone/F.x ( 16) 195a.1666 - e'mail dúeroria @(ama rasÍvitê rbo. rp.sov. bí

ATA DA corurssÃo eERMANENTE DE JUSTTça, neoaçÃo e
lecrsr-açÀo.

PRoJETO DE LEI N, 1& t ,t't

No dia ( / I I J't ,, às ,4q:oo horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, n' 160, nesta, na presença dos
membros da Comissào Permanenre de JUSTIÇA, REDAÇÀO E
LEGISLAÇÀO, infra-assinados, tbram iniciados os trabalhos de análise do
referido Projeto de Lei.
Após minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores manif'estam-
se pela (legalidade ou ilegalidade), do Projeto de Lei ern epígrafe,
conforme manifestaçâo escrita e Íundarnentada pelo Relator, em anexo.
Nada mais havendo a ser tratado. dá-se por encerrado os trabalhos e após a
leitura e aprovação da sente ata. esta vai assinada

FRANCISC
(Presidente)

OTA NETO

ROSELI DAS GRAÇAS VIEIRA GUIDELLI (

( Relator)

ESTADo DE sÃo PAUTo

MARIO M
(Mernbro)

CO BARBOS ARELLI ( LEQaü»qot )

A Comissão opina pela l*"^t )^1,
de votos. lunanimidade / maidria ).

OBS.:

por nnqaÉ,. -t

)

Câmara %-unicipaf [e Santo fusa [e'l/iter6o
Rua CoroDel Oarcia ló0-SâfiâRoed€ vÍerbo SP CEP 14 2 70-o0o - Fon€rTar ( l6 ) 1954- 1666 - c-mâil dir€loíiâ@câmarrsrvÍêíbo sp.sov bí

LSTADo Dti sÃo pAULo

Manifestação do(a) Relator(a) da COVTSSÃO PERMANENTE DE
JUSTIÇA, nroaçÃO E LEGISLAÇÀO, aa Câmara Municipal de Santa
Rosa de Viterbo/S.P., sobre o PROJETO DE LEI n' 126124.

O Relator da referida comissão, após análise do mencionado projeto,
emite parecer pela legalidade; tendo em vista que atende as disposições
constitucionais e legais acerca da matéria.

Sala das Sessõesgt/de go 2024.

' _/)rJrk
Assinatura Relator(a)

Roseli das Graças Vieira Guidelli

-A

Rua Coíonel Gaícia, 160 - Santa Rosâ de viterbo SP CEP 14.270 000 tone/Fax (16)3954 1666 - e ma rl diretoíà @ca ma rasrvit€ rbo. rp.gov. bí

ESÍAOO DE SÀO PAULO

ATA DA COMISSÀO PERMANENTE DE ADMINISTRAÇÀO,
PLANEJAMENTO, POLÍTICAS PÚBLICAS, OBRAS E SERVIÇOS
PUBLICOS.

PROJETO DE LEI N' /a6 t2/

No dia O 4-1494, at]19:@ horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160. nesta, na presença dos
membros da Cornissâo Permanente de ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, POLITICAS PÚBLICAS, OBRAS E SERVíÇOS
PUBLICOS, inÍ-ra-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do
referido Projeto de Lei. Após rninuciosa análise da ref-erida proposição, os
Vereadores rnaniÍ'estam-se pela (aprovaçào ou rejeiçâo ou trantitação), do
Projeto de Lei em epígrafe, conÍ'onne rnaniÍ-estaçâo escrita e fundamentada
pelo Relator, em anexo. Nada rnais havendo a ser tratado, dá-se por
encerrado os trabalhos e após a leitura e aprovaçào da presente ata, esta vai
assinada.

TEOF
Presid

CA
Relator

T''.-

II-O SE( Íasmr 7Mú 6G!J.Q4!

ANDRE FF-RRI]IRA I]RA ISCO ( t-w[y tlA1l,g

VALDINEI PROCOPI A SILVA (

Mernbro

Comissão
uJtALrír A/)

pela /r\AA/pA-\!
s ( unanimidade / maioria).

opina
Ae de voto

A por

Câ.maro fuí.unicipal de Santa fusa de Çiterbo

)

)

Câmara fuí.unicipaf íe Santa fusa [e Çiter\o
Ruâ CoronelGarsi4 160 Sâ[la Rosa d. vilcÍbo - SP - CEP 14 2 70{00 - FoÍl?Tar ( Ió) 19541ó66 - e-mâil dirctoÍia@câmârâsÍvilerho.sp.gov.bÍ

ESTADo DE sÀo PAUt-o

Manifestação do Relator da COtvttSSÃO PERMANENTE DE
aovnusrReçÃo, eLANEJAMENTo, polÍrrcas ptBLrcAS,
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa
de Viterbo/S.P. , sobre o Projeto de Lei no 126124, de autoria do Executivo
Municipal.

O Relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação
do PROJETO DE LEI n" 126124.

Sala das Sessõesp'/del
í)
'lde 2024.

\\\_
Assinatura Relator(a)

Cailos Al Fe Francisco

Rüa CoÍoíel Garcia, 160 SântaRotadevilerbo-5P-CEP14270-000 tone/Fât (16)3954 1666 - e mà,I d r€toÍia@camaraÍviterbo.sp.tov.bí

ESÍADO DE SÃO PAULO

ATA DA COMISSÀO PERMANENTE DE
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA.

EDUCAÇAO, ESPORTE,

PRoJETo DE LEr N. ,12t" t l\ .

No dia OLf / ,t4 t]\_, at fi,.3e horas, na sede da Câmara
Municipal. ritoãE u Coron6l Garcia, n" 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Perrnanente de EDUCAÇÀO, ESPORTE,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, infra-assinados, foram iniciados
os trabalhos de análise do referido Projeto de Lei. Após minuciosa análise
da referida proposição, os Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou
rejeição ou tramitação), do Projeto de Lei em epígrafe, conforme
manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo. Nada mais
havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a leitura e
aprovação da presente ata, esta vai assinada.

Câmaro %.unicipal de Santo fusa de Çiterbo

tu
í.ttZ.APARECIDA DO

Presidente
ETE ESTEVAM

MANUIL EGI LEAL DE SoT]ZA
Relator

ROSELI DAS GRAÇAS VIEIRA GUIDELLI (

Membro

A Comissão opina pela
por

lAa^xA{A
de votos (unanimidade / rnaioria).

d4Á"==t )

cspamiaal

)

Câ.mara ful-unicipaf [e Santa fusa [e'lliterío

Manifestação do(a) Relator(a) da COMSSÃO PERMANENTE DE
eoucaçÀo, ESeoRTE, cuLTrrRA, crÊNcra E TECNoLoGIA, da
Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o Projeto de Lei
no 126124.

Rüa CoÍonel Garcia. ló0 - Sanla Rosa de vúerbo - SP - CEP I4 270-000 - Fone/Fâx (1ó) 39541666 - e-mail diretoria@canârasÍaiterbo sp.gov.bÍ

EsrADo DE sÀo PAULo

Após análise o relator da referida Comissâo manifesta-se pela tramitação
do PROJETO DE LEI n" 126124.

Sala das Sessões, I.| de 2024.

Assinatura Relator(a)
al de Souza

Câmara fuÍ.unictpol de Santa R"osa de Viterbo
Bua Coronel G arcia, 160 Sa nta Rosa de Viterbo SP -CEP 14.270-0OO Fone/Fax (16)395a-1666 e mâirdnetoía@camârasrvirerbo.sp.gov.br

ESTAoo DE sÃo PAULo

ATA DA coHalssÃo pERMANENTE DE sEGURIDADE
SAUDE, pRgvroÊNcra p asstsrÊNCrA socrAL.

SOCIAL.

PROJETO DE LEI N' IJô I JY

No dia 4 I I I ./.tt , às Jo:lo horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de SEGURIDADE SOCIAL, SAUDE,
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SoCIAL, infia-assinados, Íbram
iniciados os trabalhos de análise do reÍbrido Projeto de Lei. Após
minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores manifestam-se
pela (aprovação ou rejeição ou trarnitação), do Projeto de Lei em epígrafe,
confonne manifestação escrita e Íundamentada pelo Relator, em anexo.
Nada rnais havendo S tratado, dá-se por encerado os trabalhos e após a
leitura e aprovação ta. esta vai ssinada.

FRANCISCO MOTA NETO
(Presidente)

SEt, AS I]IDEI,I,IR (

r)

\ \\\ \-al
CARLOS ALEXANDRE FERREIRA FRANCISCO (

(Membro)

A Comissão oplna
4A^ -'r,L

M.q, op,,t a de votos (unanimidade / maioria).

A í/J

.-^o

(

)

)

pela
por

Câmara %-unicipaf [e Santa fusa [e'liter6o
Ruâ CoroÍcl Garcia, ló0 - Smla Roe d. vitcrtD - SP - CEP l{ 270-000 - Fore/Fd (ló) 3954-lóó6 - €-mail dirctona@camarasryilerbo sp so!.br

FSTAI'O DF, SAO PAI]I,0

Manifestação do(a) Relator(a) da COVTSSÃO PERMANENTE DE
SEGURIDADE socIAL, sAt/'DE, pRgvroÊNcrA E ASSISTÊNcn
SOCIAL, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o
Projeto de Lei no 126124, de autoria do Executivo Municipal.

Após análise e verificação do PROJETO DE LEI n" 126124, o Relator da

referida comissão, opina pela tramitação.

Sala das Sessõesalf de
fo {)Áa

2024.

Assinatura Relator(a)
Roseli Graças Vieira Guidelli

a

Câmara fol.unicipal de Santa fusa de Viterbo
Ruâ Coronêl Gar.ia, 160 - Sa nta Rosa de VileÍbo - 5P CEP 14.270-000 r onê/Fax ( 16) 3954. r666 - e m ail d trêtoria@camaíaÍvrterbo-sp. tov. br

ESTADO DE SAO PAUTO

ATA DA coHarssÀo pERMANENTE DE ASSUNToS oa RrcrÃo
METROPOLITANA.

PROJETO DE LEI N' ts-//

Nodia 1? t// lt-az//, às Jo:Qhoras, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de Assuntos da Região Metropolitana,
infia-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do reÍêrido Projeto
de t-ei. Após rninuciosa análise da referida proposição, os Vereadores
manit-estam-se pela (aprovação ou rejeição ou trarnitação), do Projeto de
Lei em epígratê, conÍbrme rnanit-estaçào escrita e Íundamentada pelo
Relator, em anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os
trabalhos e após a leitura e aprovação da presente ata, esta vai assinada.

FRAN OTA NETO
(Pres

\ \\
CARL EXANDRTFERREI RA FRANCI SCO (

(Re Iator)

VALDINEI PRO
(Mernbro)

DA SILVA (

A Conrissão ape la AH, eAa
ttttA J/t Ht Zpor de votós (unanimidade / maioria).

J
)

fntrt)vqoíolt

Cômaro Municipol de Santo Rosa de Viterbo
Rua coronel Garcia, 160- sânta Ro§â de viterbo - SP - cEP 14.270-000 - Fone/Fax (16)39s4,1666- e-mait!LtC&ii4têEsE§ru!cô9tp.r9!,!Í

EsrADo DE sÃo PAULo

Manifestação do Relator da COVfSSÃO PERMANENTE DE
ASSTINTOS Oa ngCtÃO METROPOLITANA, da Câmara Municipal de
Santa Rosa de Viterbo/S.P. , sobre o Projeto de Lei no 126124, de autoria do
Executivo Municipal.

O Relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação
do PROJETO DE LEI n" 126124.

Sala das SessõesPTde oLtL

\ \\
Assinatura Relator(a)

Carlos Alexandre Fer:reira Francisco

.r

Câ.maro fo|-unicipal de Sonto fusa de'l/iterbo
8ua CoíonêlGârcia,160 - Santa Rosa deviterbo -§P-CEP 14.270-000- Fone/fax (16) 3954- 1666 - €- ma rl diÍetoía @cama íaÍvit€ rbo. sp.gov.br

EsraDo Dt sÀo PAULo

ATA DA COMISSAO PERMANENTE DE MEIO AMBIENTE,
AGRrcuLTUne, rNoúsrRrA. coMERCro E sERVrÇos.

PROJETO DE LEIN' .1,16 l4_

No dia , às 3t.f horas. na sede da Câmara
Municipal, si to à Rua Coronel Garcia. n' 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Pennanente de MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS. infra-
assinados. foram iniciados os trabalhos de análise do reÍbrido Projeto de
Lei. Após minuciosa análise da reÍêrida proposição, os Vereadores
manifestam-se pela (aprovação ou rejeição ou tramitação), do Projeto de
Lei em epígrafe, confbrme manifestação escrita e fundamentada pelo
Relator, em anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os
trabalhos e após a leitura e aprovaçâo da presente ata, esta vai assinada.

ll lJ

c

6-, " o1)4.TE

LUÍS
Merr

UGUSTO(

(

ERTOCCO (

A
po

Comissão opina pela
t vrlx.^t;twt'lqk

4a-,L
de votos (unanirnidade / maioria).
êÂc

sidente
LO ROSE (

elator

Câmara fuÍlnicipaf [e Santa R"osa [e Çiter\o
RB Coronel Gecia. 160 - Santa Roe de Virerbo - SP - CEP I4 270-000 - Eone/Fa,( ( Ió) 1951'16ó6 - e-màil d;eroriã@cmarâsNireíbo sp.gov br

ESTADo DE SÀo PAULO

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO pBnVaNENTE DE MEIO
AMBIENTE, AGRICULTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E
SERVIÇOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o

Projeto de Lei no 126124, de autoria do Executivo Municipal.

Após análise o relator da referida Comissão manifesta-se pela

tramitação do PROJETO DE LEI n' 126124.

Sala das Sessões, de 24.

CIDO BERTOCCO

I

Assinatura Relator

Câmara fuíunicipal de Santa fuso de Çiterbo

Rua Coronel Garcia, 160 Sântâ Rosa dêviterbo SP CEP 14.270-000 Fone/Fax {16)3954 1666 e marldlretoria@.ãmarãÍviterbo.§p.gov.bÍ

l)t I

ESTADo DE sÃo PAULo

ATA DA covrssÃo rERMANENTE DE FrNANÇAS, oRÇAMENTo,
FrscAlrzAÇÃo E coNrRole.

PROJETO DE LEI N' 12b IJI

No dia 4 ./4 , às Jo.h horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160. nesta, na presença dos
mernbros da Comissão Permanente de FINANÇAS, ORÇAMENTO,
FISCALIZAÇÃO p CONTROLE, infra-assinados, Íbram iniciados os

trabalhos de análise do referido Projeto de Lei. Após rninuciosa análise da
refêrida proposiçâo, os Vereadores manifêstarn-se pela (aprovação ou
rejeição ou tlamitação), do Projeto de Lei err epígraÍ-e. contbrme
manifestação escrita e Íundamentada pelo Relator, elr anexo. Nada rnais
havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a leitura e

aprovaçào da p ata, estâ vai assinada.

MANUIL EGIDI
(Presidente )

I

I

EAL DE SOUZA (

*
ÉTEAPARECIDA DONIZ

(Relator)

MARIO MARCO BARBO
(Mernbro)

A Cornissão

l0^
SA TITARELLI (

oplna
de votos

pela ct -'ictaA por

-..\*^'ol .tA-<- (unanimidade / nraioria).

ESTEVAM (úe4tae; I

Câmara ful-unicipaf [e Santa fusa [e'liter6o
Rua Coronel Gmia ló0 - Sânlâ Rosâ de Viríto - SP - CEP | 4.270400 - Fone/Fâx ( | 6) 3954-16ó6 - .-mail diÍúorià@cammwirerbô.sp.sov bÍ

ESTADo DE sÀo PAtJl.o

Manifestação do Relator da COVtISSÃO PERMANENTE DE
FrNANÇAS, oRÇAMENTo, FrscAlrzAÇÃo p coNTRoLE, da

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o PROJETO DE
LEI N" t26124.

Após análise do mencionado proj eto o relator da referida Comissão; emite
o parecer pela tramitação.

sala das Sessões'0íde 1v'o'lo*l'o oe 2024'

Assinatura Relator(a)
Aparecida nizete Estevam